## De sancto Floriano

quibus nondum fide lumine resplenduerat: visirauit, et eis tritum credulitatem lolio genere seminavit. Nam a cordibus eorum barbaricis hospitibus dyabolice deceptiorum pinguis illuc intronuisse fidem castigatum. multissimum. multitudinem. quod pacificos citatores Christi oim bonorum largitorum. ergo huius mente dominiculum intrare solit. Sicut sie barbaros terminos circuibant. ac eos ad fidem peruersos esse in fidibus permanenter ad monuit. a dimissis pueris qd postea ad diuinam misericordiam suesceret. ipse ad urbem manuensem remeare studuit quia ipsi ab hereticis repletis die vocacionis sue in istate pietatis. que discipulis suis punivit. illi eis et remitterit inducio et sternati cur eos et nonnulli expiantatis plebem deferent. lacrimantur. Illi spe erecta ad Christum et eum in manuensem et populi nostrico. capitulo dei coniunctio. et vitalis viri sententia pcpito acceptum sibi fieri successorem elegerunt. Cum vero dies quodagelmissus obseruantis agrem fidelium ardore vir de fato gar cepit. Lunus festina dies resurrectio Christi illuminasset. solenia missarum celebrantur. et munus prole scripsi corporis Christi. post dulces paternae pietatis ad munitiones et post extrema caritatis vestra fratre firmata. inter seculum manus laetitiam annuntiant voces. inter prius plangentibus singulatus. et cum angelicis a gloriosum am reliquias viris in celo audiebantur. qd vocem canoriam sciam cerebante ad eternam felicitatem.

## Empore dioclesii

Etiam sanctus florianus princeps officij milicie fuit. de quo multes credidit Christus. Qui ad aquilino pfecto ad partes nostrarum. et barbarorum destinatus apud laurestum supplicie affectu inercerantur. Tunc sanctus florianus vitro se expiandum confitens et cum electio posset ad cultu ydolorum bis dimitur celus est. et cunctis suis scapulis eiusq; gloriis. tandem ubi aquinus vera ponit in flumine aqua

precipit. Et at secundum studentes lectores. sed unus alius atrocior secum precipitat: cuius oculi statim violentibus oibus crepuerint. Ad artus ascendens protra flumini in magno luto. Quidam adiuvt et expansis aliis in modum crucis regit corpore. Non deinceps letum apparuit. Jungit illa alia illa et corpus virginitatis involutum a pectoribus videatur. sed cum eis alia deficerent. ad processione fons erupit qd virginis sine fine. Gentiles ergo doctores non poterant ibi sepulchrum nisi ratiis multipliciter chorularent.

## Acta et persecutio

tio pianorum a dioctriano imperatore et si quis inueniens fusset non sacrificari vix. multis suppliciis interiret. In diuinis hoc b. eras. fugiente et ambicio chia ciuitate: heremus peti. et distinxit in ea annis. vii. ubi in monte libano die ac nocte domini deprecans multas miraculas egit. Nam etea ei de celo venerabatur et corrum. etiam angeli loquebantur cum eo. Diuines etiam fere venerabatur in cellam eius et pterebant ad vestigia eius et facta et ad eum vox de celo dicitur. Eras descendit ad eum ciuitatem. et statim surrexit et descendit ad ciuitatem. Lunus de scandis et multi qdem verabantur a putibus immunitis et recubebant ei. Tunc b. eras. imponebat ei manus in mortuam et statim salvi siebant. Multos etiam baptizans pueretebat ad eum. hoc audiens dioclesius. impator iussit b. eras. teneri et pnerari sibi. Cum introduceret sedem de imperatore. p tribuali interrogauit eum. Quid via esse aut de quo genere contundebat. eras. dicit. Expiandum sum. et ipm confiteor. Erat b. eras. non solum ipsi sed etiam coprope pater. Vultus eius. eius angelicus. oculi eius etq; radii solis. loquela eius sine villa offensione lecitur. indebat non trepidabat. Erat impator Acquiesce et sacrificia diu mea non malemonialis. Dicit ei b. eras. Hoc impator

## De sancto Erasmo

vnguis ero facturus ut lapidisbus et sculpi bus quibus tuus similis es ego sacrificem. sed ego sacrificio deo viuo qui fecit celum et terram mare et oia que in eis sunt. ipsi soli feruunt. et a me nam tibi nungis consentio. Tunc impator furore repletus iustis ministros plurib; tudi latera eius. Qui dum cedebat respexit in celum dixit. gratias ago deo ibi propter quae vis in te creditur. qd pteni ad qd desiderat alia mea. adiuva seruus tuum ve non me abhorbeat ab his suis moribus. tunc impator dicit. eras. video te inueni et pulchrum consule ait tue. et sacrificia dico meis et abo ab aurum et argenti. vestimenti inserviabilem et faciat me nobis in palatio meo. Dicit ei b. erasmus. Tu ne rapaciter docto atauri non premias tua seperata mea caritate pte. Nam auro et argento et vestitus ineftimabilis sine tecum in dies perditionis teneo aut habeo locutum fidei quam inferni compromitti non potest. ita vero cum patre tuo cybalo eris in ignem eternum arsurus. Imperator repletus iustis te. eras. fuitibus magacari. et terribilis mutantur in te et in nulla macula videbatur. Tunc vero plebs clamabat dicit. Tunc magnus est deus Marianus qui etiam virtutes operat in illo. Imperator dicit ad ppterum. Eras. artes maleficorum operatur iste. Dicit b. erasmus. Nonne et tu ayabolas es et nimis illi qui primo phthoplastum de paradise pice. Impie carnifex. vaco iniqui usitata vir maleficorum. maleficorum mea. et tu est filius dei viuus que virgo genuit maria ex verbo pte quem pte venturum predicauerunt. qui solute petra mundi. illuminans tenetis ignorantes nre. qui te pourte in eternum cui tu rationem reddigimus es. Imperator furore repletus iustis beatus eras. carnes vincit ferre se fodit. glorians psalmos. pbenicit psalmum deo canebat. pferuerunt hierusalem ut pomorum custodiad posuerunt mortuorum seruorum tuorum beli in terra. Tunc impator et furore repletus. lusfile ministris plumbeo. picem. sulphure. et resinam cum cera et oleo solini. et b. erasmus pte. Statuatur autem gelus dñi cum eo et re frigerius pstat. Tunc b. eras. dicit imperator. ubi sine mine tue et furore iustus magnus. ecce corporis meo pte. statu magnum restiterit. Tunc vero plebs clamabat. Dimitte homines istum. et eum ciuitatis sue qd deus Marianus opatur in illo. Et ecce subito factus est tremens Magnus. tonitrua ciuitatis nostra vice terpene tercia pars ppter in ore recte Angelus vero dñi en secō eras. statut et eos homines ad Christi lumen deducebat. Imperator autem fugiente quasi ciuitatem ab ira dei pte. locutus est ad populum et dicit. iste quem vidistis est blasphemani. ideo talis est concutatio. Tunc impator repletus furore iustitie beatum erasum in carcere introductus. et feraginosus pondera ferri in ceruicem vel in manus eius ponit. Et pcepit ministris vesti quis inueniens fuisse panem vel aquam ei dare moretetur. Et secundum ministri sicne imperauit eis. Imperator autem anulo suo signatione osium carceris. Et circa medium noctem exclamatione beatus eras in domum dicente. Domine ibes tu duxis accelerasti tempore me. ne glorie tui inimicis in seruus tuus ne dicant gentes vbi est deus eorum. Et ecce subito carcer illius. et fragranie quasi fusilli aromatis plenus et visa sine velue undecim candelabris ardentes ante beatum erasum maritrem et episcopum Angelum domini ingressus fuerat ad eum dicens. Erasime ecce ego veni ad te. et statim liquefactum est ferrum candi cera. et in medio eorum statut psalmens et benedicat deum dicens. Benedic de domine qui fecisti celum et terram. cui sunt angelii et archangeli cum tremore. et numerus martyrum qui passi sunt ppter. qd fecisti misericordias cuib; tuo tuo liberasti nos mea de malis inimicis

## Fo. ccxli.

sicut liberasti sydram mystacem ab denago de medio formacis ignis ardore et maius nabuchodo regis et sicut danuile vatum tuu de lacu leonu et oblate padio ab acibus pectora faciasti et sustinam de falso criminis liberasti ita et mecum fecisti misericordiam et ecce angelus domini dixit ad eum. Erasme exurge et ambula mecum vix in yratis ibi tibi ois eternam vita traheret in celum fecisti. Et quasi co iusta christi plaudens sic te posuit. Alio via die currens ad carcere signata anuli sui lumen. Ecce designans pcepit ministri adducere magnu[m] q[uod] deos meos p milio fecit. ingressi ait carcere nufci eu inuenientur. seru[us] vo[lo] sic anis inueni et. Ecce factus est clamor magnus dicentium hominem non itenim na ipsi ferrari nobis ci mis videt et. Quid vocant ipato[r] aliam p[ro]p[ter]a sibi in fratre peccato diceo. Tembi velutius est regnum meu. q[ui] dicitur ero populo meo. Generis enim quasi. cl. militi viro et mulier et spectaculum militis christi. turbabat tota ciuitas tremore graui polita. et p[re]p[ar]i et p[re]p[ar]i q[ui] rebatur. vidue et orphani ep[iscop]i reprobato. quid fecisti homini iusto? Tunc ipato[r] timore perterritus dixit. q[ui] a deo in celo rapta fuisse? et p[ro]p[ter]um magnu[m] se redemissi. Et e[st] b[ea]tus erasmo in lugendo ymplevit morsu christi no[n] ba[re]tijs oia vnitib[us] opabat. na infirmos et cecos et omib[us] saluauit. Nam erasmo quidam nobilis et p[ro]maritis ciuitatis no[n] Anastasius. cuius filius moratu[m] fuerat et corpus eius ad sepulcrum ducebat. iustus tñfuerat a dno. b[ea]tus erasmo ut resuscitaret et redderet pentibus suis. et app[re]hendens b[ea]tus corpus defuncti. dixit patri eius Anastasi si credis in dno ibu ipso q[ui] nat[us] est de spiritu sancto ex maria virginem recipies filium tuu salu[um]. Multa eni[us] turba populi mirabat ad hec vba. Anastasi dicit. et tu pores filium meu resuscitare. Beatus araf. dixit. Id ego. h[oc] dno ib[us] et ego cui ego servio. Anastasius dicit. Si filius meu salu[m] nub[us] redideris credo ego et dominus mea et populi vniuersus. Tunc

b[ea]tus erasmo iustus deponi secreto patre et matre iusti stare flexis genuibus super corpus eius dixit. In nomine ihesu christi surge. Ecce quia magnus est deus christianorum. et conseruans ad patrem ait. Pater quis nunc errauimus. Bi[us] enim q[ui] colebamus nibil sunt. vidi enim eos in inferno non habere requiem a mortis tribus. Dens autem viuis famuli erasmi magnus est. Et creditur analistus tota domus eius et populus vniuersus qui in illa hora fuerint baptizati. qui sunt quasi ad milia dominum. Tunc b[ea]tus erasmo exclamans voce magna dicit. Statias ago tibi domine ihesu christe qui congregasti populum tuum in via veritatis. Tu enim iusti evangeli a te voce. petite et accipietis que rite et inuenientur. pulsate et aperteur vestris. Benedic populum tuum dñe b[ea]tus qui acquisisti. Et facta est ad eum vox de celo dicitur. Erasmo seru[us] bone p[ro]p[ter]a qui pro me labo[r]asti in terra. omnia quectis petieris dabitur tibi. Et benedixit dominus populum hunc qui credidit parati. In illa hora omnia ydo la que colebantur verbis. Per septem autem dies b[ea]tus erasmo docens populum et confirmans in doctrina christi dicebat. Iustitiae mandata eius q[ui] audistis. 2 magistris de q[ui] fecit i[us] bis. induit[us] de etiam fideles electore. Tunc diens hoc maximus imperator q[ui] facta fuerunt in ligrido ciuitate a p[ro]p[ter]o inq[ui]sto mo boie et facilego q[ui] dicitur. Audi p[re]te[re] pat[er] q[ui] facta sunt ciuitate tua. Regnum tuu fuitus est. et eo q[ui] n[on] fecisti quo boie antiocheno subiuerit sunt q[ui] sicut illi i[us] christi qui crucifixus est ab hominibus in iudea deum esse. Quo audiit[us] imperator iustus beatissimus erasmus teneri et preparatum tribunal a sediis ei[us] regis est beatus erasmus. Ad quem ait imperator. Dic tu scelerat homo qui tibi est religio. Tunc beatus erasmus tacuit. Et oculis suis respergit in celos. Imperator dicit. Nichil loqueris. Et iustus maxillas suis cogitans. Tunc beatus erasmo dixit.

Et amaret. Tunc est vniuersus populus strinat[us] et q[ui]nas virtutes per seruum suum operabatur. coperit oes credere h[oc]. Vt[er]na aut[em] era[us] dicit. Ecce q[ui]es virtutes operantur in eos q[ui] credunt in illi. et baptizati sunt q[ui] q[ui]raginta milia hominum. Erasmo gaudium in celo et spectacula angelorum et quod p[ro]p[ter]a pugnabat aduersus electos dei et non valebant mentes eorum auertere cogitatione vel. Tunc gallo vocem magna clamabant. Gloria in excelsis deo. et in terra p[ro]p[ter]a bona voluntatis. Qui sic fuerant ad omnium conforti[us] dicerunt. amen. Conturbata conscientia. Ceteritus vero imperator misit armatos et iustis omnibus qui ad dominum conseruari sunt. gladio puniri. Ad armis auerunt etiam trecentos. xxx. boleto[m] mandante se eorum cibis fecerat martris. quibus ait. Pro in te domini fidei et ad te[m]p[or]um civitatem quia p[ro]parauit vobis d[omi]n[u]s. ego postmodum quis subsequor. Erant autem angelici tunc p[ro]p[ter]a nubes celi suscipientes alias rore. et triumphantes martires v[er]g[ine]s ad celum p[ro]ducuntur. Ecce audiuta est vox psalmorum et dicentium. Glori. Glori. Glori. Isti insomnis recte facta est. et iter secundum p[ro]p[ter]a est. Quid audiens beatus erasmo lauit ut bonus pastor sup[er] oves suae quia stradiuit p[ro]p[ter]o. Tunc imperator suore repletus iustus b[ea]tus erasmo teneri vestiis supplicij conqueri. et iustus mithras tunicam erat aduersus statu[m] eius signata fortiter ei festivitati. Tunc video si deus tuus eripiat te de mithras meis. Tunc b[ea]tus erasmo dicit. Lascivus plenus iniquitate. filius dyaboli vereundia[us] tuam laudo q[ui] deterret es cane. dixi tibi et n[on] dico. non timeo mina tuas iam pluto facias. cor meum non trepidabit. et signans se figura crucis effusus se tunica ignea. pallens p[ro]beticum psalmum di-transluminus p[ro]p[ter]a ignem et quod et induxit nos in refrigerium. Item conge[re] aurum in fornicem p[ro]basti eos q[ui] in te credunt. et sicut holoclasti hostiam suscipio. Statim tunica ignea q[ui] induxit fierat facta

## De sancto Kiliano

et frigida sicut nix venilla macula sub  
cum innenta fuisse. Tunc eras. vixit  
Ecce imperator coimis es. cum pte tuo  
dyabolo eris in ignem eternum ardentem.  
nam dñs libe rps filius de liberat me  
Populus aut clamauit. Gere qz magn  
et deus tpsioz qz tantas virtutes oga  
eris in illo. Tunc impator ait. Artes aut  
maleficioz utrigi imparet z deos nos  
deudat. Tunc eras. dixit. Stulte in  
patroz que putatis maleficia meci est xpo  
filius da ipse qui impat igni deos nos  
delipid. lapides z cramenta fulta abdo  
midibus cōfata. quibus tu similes es.  
Nam dñs meus iba xpo xviius est z vir  
tibus vinci. Impator dixit. qdā in  
tibus tuas tollerare possumus. Tunc  
eras. dixit. Sciam qdā miro verec  
diam frontis tue. qz non erubescis. Tuc  
imperator furor repletus iussi ministri  
suis ullalparare unquam. xl. plumbi  
picio simul eis cera z relina z oleo solvi  
z repleri z incendi. Et fecerunt ministris  
sciam perprimum eis fuerat seruens facta  
et olla. z fluctuans sicut mare. Et dñe  
si impator. Numquid zbic artus pot  
pulare. Tunc martir Erasmus di  
ximperatori. Hs olla meum est refuge  
rium. Et facto signaculo crucis decen  
dit in ea. Sciam qdā vobis sup aquas  
deus maiestas intonuit. z studie vna  
vndam et olla. z vſulatur impatorum.  
Qui clamavit ad eum de ora pro  
me. Tunc eras. dixit impator. Ge  
tibi luperap. z gebene ignis qz habi  
paratus deus simul cum pte tuo dyabo  
lo z multis eius. Scia qz etiam ob  
duratum est sed ppter opim ihum circu  
stancem erit abibū. z quiete illi dolor  
Adulti aut hoc videns in illa hora cre  
diderunt. Imperator aut videns se de lu  
sum effe iustus martyris delicii z in  
arta custodia hui. z gentili sero psonae  
colligari. Tunc orasset apparuit ei in  
uenit simus filio deo. Vocans eum et  
dixit illi. Ego sum Michael angelus  
missus ad te vete ducam in campianaz

puiniam. que vocatur formana ad do  
cendum poplē. Appredendens eum et  
elecit eum de civitate Symitana. veni  
ensi gauicu lam a dño paratam inue  
nit. z transmigravit in puiniam Cam  
paniam. Alio vero die turbatus est  
imperator. qz non innensset eum dicens.  
qz deos eius resipue eum. Seruus autē  
dei martiri dñi venit z sedit in civitate  
formiana z septem annis docente opium  
viam veritatis. Angelus autē dñi panes  
et quotidiani ministrabat. Postea orabat  
ad dñm ut in civitate sine eternali leti  
qui esceret. z facta est ad eum vox de celo  
dicens. Erasme veni z requiecie in civi  
tate quam parauit deus traribus mis  
maritibus. z ppteris a fratribus mis  
maritibus. Per te omnibus officiis pmo  
nti. quo zcrimis conficeret. z ecclias dei  
dicare. z sacros ordines dare. reprehē  
bileiter valere. his ita peractis. dimis  
eum p cepto opere insister. parato si  
bi a dño pncipio eternae retributionis.  
Beatus itaq kilianus videntem egenitum.  
perato itener cum columbanio pfecti  
tore z romanno leitu ad locum sibi de  
funatum pertinet. Columbanio in yz  
lam relicto. nam romanum pergens gal  
lum in alemaniam fedre granatum dimi  
rit. perueniens igitur ad predicantem v  
ben berbipolim. non enim quem in ea  
dem prouincia ducem reliquerat inue  
nit sed alium nomine gofertum. po  
r venerabilis vir paulatim cepit pabu  
la dñi verbi incredulis populis mis  
strare. tantqz. et vns grām pulerat. ve  
in blvz p genitū loquela pdisseret. et  
qz pio sermone semina veritatis ero  
garet. Ad irabane aut omnes non soluz  
nouitatem doctrinæ. sed etiam exuber  
tiam eloquentie. facundiam quoqz fer  
mones comitabantur efficacia virtutis.  
Impletum est in illo qdā veritas apita  
pnitut dicens. Ego dabo vobis os et  
lapiam. Et iterum. Opera qz ego facio z  
vos facient. Sed cu iam semina dñi vni  
elqz succresceret. z plebs qz dñi minne  
ret. ab errore gemitatis vlcqz ad pncipes  
ppli scī vni fama puenit. vt onceqz pro  
mice no latet. Entende scī vni sibi  
pītan in ista experiri cpiens qz eschec  
doctrina bactenus sibi incognita. Erat  
autem ipse princeps naturali ingeno  
peditus litergeminatus errore sedat?

## De sancto Kiliano

fo. ccxxij.

rebus ecclesiasticis ydonens. Qui audi  
sde b. kiliani caritatis exercitibus illigans  
deo grās retulit. eisqz se caritas amore  
impunit. exultans lenitas dñi vni eloqz  
ab insulani a longe politis doctribz  
augeri. Erat enī apud egregium ponti  
ficem non modica exultatio. qz cernebat  
paulatim evacuari fraudem amqz ho  
stis crescentibus ministris dñi vni opa  
tionis. Tunc ex consensu totius vbiis.  
boni virum in p̄filiatio officium pmo  
nti. quo zcrimis conficeret. z ecclias dei  
dicare. z sacros ordines dare. reprehē  
bileiter valere. his ita peractis. dimis  
eum p cepto opere insister. parato si  
bi a dño pncipio eternae retributionis.  
Beatus itaq kilianus videntem egenitum.  
perato itener cum columbanio pfecti  
tore z romanno leitu ad locum sibi de  
funatum pertinet. Columbanio in yz  
lam relicto. nam romanum pergens gal  
lum in alemaniam fedre granatum dimi  
rit. perueniens igitur ad predicantem v  
ben berbipolim. non enim quem in ea  
dem prouincia ducem reliquerat inue  
nit sed alium nomine gofertum. po  
r venerabilis vir paulatim cepit pabu  
la dñi verbi incredulis populis mis  
strare. tantqz. et vns grām pulerat. ve  
in blvz p genitū loquela pdisseret. et  
qz pio sermone semina veritatis ero  
garet. Ad irabane aut omnes non soluz  
nouitatem doctrinæ. sed etiam exuber  
tiam eloquentie. facundiam quoqz fer  
mones comitabantur efficacia virtutis.  
Impletum est in illo qdā veritas apita  
pnitut dicens. Ego dabo vobis os et  
lapiam. Et iterum. Opera qz ego facio z  
vos facient. Sed cu iam semina dñi vni  
elqz succresceret. z plebs qz dñi minne  
ret. ab errore gemitatis vlcqz ad pncipes  
ppli scī vni fama puenit. vt onceqz pro  
mice no latet. Entende scī vni sibi  
pītan in ista experiri cpiens qz eschec  
doctrina bactenus sibi incognita. Erat  
autem ipse princeps naturali ingeno  
peditus litergeminatus errore sedat?

## De sancto Heinrico

Quos cum non invenisti, cepit studiose perquirere, quoniam etiam viri intelligentes dimitur libri deesse militares, provocans fratribus, ut fratres vigilare cito aderent, et ipsa militia invenientur. Ad dominum vero leum lapidibus dum tempore est, ne si forte defecerit tunc incepiamus querere, quoniam non poterimus inuenire. Illi itaque medias etiam voces vacantes, bus carnis strictis gladiis locuti in quo orabant, penetrarunt. Quod si sacerdos dei intentus erat, amicis ad quod veniunt, universitas pceptit consummari cursum, his dicens interficiuntur. Ibique terre mandatae, ne quis scire possit quod deinceps faciat scire. Tertiumen quoque cursum dicitur, officia pagebat sacrifici libri simul cuius et de fossa sit, ne quod iudicium nec eorum deprendi possit, sed clavis discessisse putantur, et solite peregrinatio, et atque quod nobilis mulier burgundia nota, a principio predicationis, et hoc scilicet adheserat viris, his cellulam iuxta oratoarium factorum, quo faciliter dominus laudib[us] intercesserat, valens. Hoc in tanta vigilius et facta fuerat diligenter studio usus, et fama eius subquoque carnis sacrifici, lumen eo modo fuisse famam scitum et colligit ac tunc diligenter infodit, vigilans et otoribus vacas ubi scitum copio obvita noratur, excellet hoc loca veneranda, et poratis, silentis, ne scire posset facta est, et gelane iussu removetur, et aenamque scleratissima multiere stratis quoque platis stabilitate, et equo in loco ubi scitum artus humati erant fieri iustitiae, ne quo iudicio sacra corpa penderent, seruit enim ab his quoniam fuerit postea relata, et animalia ibi sublata sunt, se pulchra martyris nec ferocius nec vanae auctoritate exhibentia, ut quod de capite prohae vincinatus est hic in eius membris reportetur. Logonunt in quibus bos post mortem leviter. His latentes cognomine. Talibus modo et dicuntur et fecerunt corporibus pene ignota fore, nam prosta burgundia in extremo vite polita, quibusdam fidelibus ubi polita est, et reuelat. Conspicere autem videtur pacta militia reuertentes ad locum ubi sunt eos viros dimiserat.

Ad quod Kilianus quenamque stante vere religiosus dogma insinuare cepit, docens prem et filium apóstolū, unum esse deū incommutabilem, inimicū bilium omni creatori. Præfatus vero prius capitulo admirans tantā beatitudini etiam et sermonū intitulabili veritatem, quoniam natura et credidit, pollebat ingenio, et sententiā supradicta, ad eum difficultate audito ne, volens frequenter apud se tractatu remari, virtus quae Kilianus docebat, dya ne cultus propendens fore, dyana namque apud illū summa veneratione habebatur. Tercius in vir egregius inq[ui]us instans labrabat, video redderet alias, quod yabolus pudore conabantur, dono p[ro]motostrans, uternus p[ro]fessio[rum] ecclesiasticis Kilianus, secreto ventus ad eum, et prius doctrinis eius institutis, quoniam agnitus transire veritatis, abiecte valeret anfractus erroris. Sed a beissimo viro catholicis fidei documentis diligenter instrutus primo die dicitur resurrectionis eius multo alijs dato nōne aq[ui] lotus baptisminis abdicatione p[ro]sternere erroris. Sicque factum est ut pene tota pruincia orientalis francie, reliquo monasterio cultu, divina religioni opam dare. Prædictus vero regis beatus monachus assiduo b. Kilianus ad meliora de die in diem p[ro]ficiebat. Erat autem illi coniunctus in genitutatis ritu quoniam d[omi]n[u]s ip[s]i p[ro]prio furore copulata no[n]e geliana. Sed vir deinde circa in inicio fidei tale noluit, inquit, prohibere, ne in perniciem credulitatis gravitate in oibus pluribus principes derueret, et hoc et quod aplaus nondum in tunc p[ro]fectus dicit. Tercius parvulus in tunc lac vobis potu[er]t, et non est tam p[ro]fectus emi solidus et ab aliis, ideo quod nouaret granum ovis suum futurus sic diuino reuelante spissam sciam in bac[er]i sibi et focis cam, etflare martis, et m[er]itis intercessione p[ro]ficeret, interim omniscitale dare inquit, licet cuperet isolari et esse ei xpo. Amicatus apl[an]t q[ui] in sponte a fratribus muris dimisimus est, non ut more cime ret, sed ut multo sa[ci] more p[ro]cesset. Tercius